
  Caderno I do dia 20 de Maio de 2024   Ano XXVI Nº 6235

PORTARIA Nº 0003/SEAD, DE 02 DE JANEIRO DE 2024

(Republicação por erro material)

Dispõe sobre a instauração de Processo

Administrativo para a Declaração de Vacância

de Cargo Público Efetivo perante a Secretaria

Municipal de Educação (SEDUC), do

Município de Juazeiro do Norte.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO

MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando

de suas atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei

Orgânica do Município de Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de

abril de 1990, cumulado com o disposto no tópico 17, subtópico

17.2, Item 8, da Lei Complementar nº 119, de 26 de outubro de

2018;

CONSIDERANDO a imperiosa observância dos Princípios

em destaque no art. 37, caput, e §14, da Constituição Federal de

1988, e em todos os segmentos ligados a Administração Pública

Municipal;

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 35, inciso V, da Lei

1.977/95 de 21 de fevereiro de 1995 do Antigo Regime Jurídico

Único dos Servidores Públicos do Município aplicável a época da

aposentadoria;

CONSIDERANDO a aplicação análoga do que dispõe o

Art. 170 da Portaria MTP nº 1.467, de 02 de junho de 2022, acerca

do rompimento de vínculo funcional do servidor público efetivo

quando da concessão de aposentadoria;

CONSIDERANDO, a Lei nº 2.200, de 06 de junho de

1997, que extinguiu o IMSS – Instituto Municipal de Seguridade

Social dos Servidores do Município de Juazeiro do Norte, e passou a

adotar o Regime Geral da Seguridade Social do INSS – Instituto

Nacional de Seguro Social, aplicável a época a aposentadoria da

servidora.

CONSIDERANDO a aplicação análoga do que dispõe a

Lei n° 9.784, de 29 de janeiro de 1999, a qual regula o Processo

Administrativo no âmbito da Administração Pública Federal, que

em seu Art. 5º, dispõe que o processo administrativo pode iniciar-se

de ofício ou a pedido de interessado;

RESOLVE:

Art. 1º - INSTAURAR o competente Processo

Administrativo de Vacância para apurar, na Esfera Administrativa

Municipal, o dever de declarar a vacância de cargo público efetivo,

diante de situação de vacância gerada pela aposentadoria da Sra.

MARIA CELIMARIA OLIVEIRA SILVA SOUZA, servidora pública

municipal, Matrícula Funcional nº 0624, investida no cargo de

provimento efetivo de Auxiliar de Professor, cargo com lotação perante

a Secretaria Municipal de Educação (SEDUC), perante o Regime

Geral de Previdência Social (RGPS), utilizando de contribuições

previdenciárias do vínculo funcional, na observância dos artigos

supramencionados o qual será conduzido pelos servidores delegados

na Portaria nº 0064/SEAD, de 24 de novembro de 2023, publicada

no Diário Oficial do Município de Juazeiro do Norte nº 6.118, página

10, da lavra deste Secretário Municipal.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria Municipal de Administração, Palácio Municipal

José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos

02 de janeiro de 2024.

FRANCISCO HÉLIO ALVES DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 0001/2022

PORTARIA Nº 020/2024- SEDUC, DE 20 DE MAIO DE 2024.

Dispõe sobre instauração de processo

administrativo disciplinar em face de servidor

público municipal e adota outras providências.

SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-SEAD

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO -  SEDUC



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 20 DE MAIO DE 2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

nomeada pela Portaria nº 011/2021, no uso de suas atribuições legais

que lhe foram outorgadas, tendo em vista o disposto nos Arts. 130 e

segs., da Lei Complementar nº 12/2006;

CONSIDERANDO a imperiosa observância dos Princípios

em destaque no art. 37, caput, da Constituição Federal de 1988, e em

todos os segmentos ligados a Administração Pública Municipal;

CONSIDERANDO a necessidade de apurar suposta

infração administrativa cometida por servidor, lotado no âmbito da

Secretaria Municipal de Educação (SEDUC);

RESOLVE:

Art. 1º - Determinar a abertura de Processo Administrativo

Disciplinar, com o fito de apurar, na esfera administrativa, possíveis

atos infracionais praticados pelo (a) servidor (a) C.G, inscrito (a) no

CPF nº ***.638.783-**, lotado (a) nesta Secretaria Municipal de

Educação, nos moldes do ofício n.º 403/2024/SEAD, acostados, a

qual será conduzida pela Comissão Permanente de Sindicâncias e

Processos Administrativos Disciplinares, nomeada pela Portaria nº

0177, de 16 de fevereiro de 2024, publicada no Diário Oficial do

Município, da lavra do Senhor Prefeito de Juazeiro do Norte/CE.

Art. 2º - Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão

do Processo Administrativo Disciplinar, admitida a sua prorrogação

por igual período, se as circunstâncias o exigirem.

Art. 3º - Estabelecer que esta Portaria entre em vigor na data

da sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Educação, em Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 20 de maio de 2024.

MÁRCIA PEREIRA DA SILVA FRANCA

Secretária Municipal de Educação

Portaria nº 278/2024

PORTARIA Nº 302/2024 – GAB/SESAU, de 20 de maio de 2024.

A Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro do Norte/CE,

ANDREA MAIA LANDIM, nomeada através da Portaria º 805/

2023, no uso das atribuições legais e funcionais inerentes a epigrafada

PORTARIA, considerando o disposto na Lei Federal nº 8.142, de 28

de dezembro de 1990, bem como a Resolução n° 664 de 05 de Outubro

de 2021 do Conselho Nacional de Saúde – CNS e o Decreto Municipal

n° 814 de 08 de Fevereiro de 2023 que dispõe sobre a convocação da

I Conferência Municipal de  Gestão do Trabalho e  da Educação na Saúde

de Juazeiro do Norte-Ce.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar junto à mesa Diretora do Conselho Municipal de

Saúde os servidores da Secretaria Municipal de Saúde para compor

a Comissão Organizadora da I CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE

GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE DE

JUAZEIRO DO NORTE – CE, conforme abaixo discriminados:

PLENÁRIO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE:

COORDENAÇÃO GERAL:

Mesa Diretora do Conselho Municipal de Saúde:

• Joselma de Medeiros Dantas

Secretário Geral:

• Rafael Gonçalves de Almeida

Membros do Conselho Municipal de Saúde:

• Francisca Gregório de Oliveira

• Ana Lúcia Alexandre de Sales

• Edvaldo Ferreira Pires

Comissão Executiva:

• David Antonius da Silva Marrom

• George Pereira Soares

Comissão de Formulação e Relatoria:

• Ronia Kezia de Andrade

• Cícero Alexandre da Silva

• José Gean Passos Leite

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE -  SESAU



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 20 DE MAIO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

Secretaria Municipal de Saúde, Juazeiro do Norte, Estado do Ceará,

aos 20 (vinte) dias, do mês de maio, do ano de 2024.

ANDREA MAIA LANDIM

SECRETÁRIA DE SAÚDE - PORTARIA Nº 0805/2023

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE - CE

PORTARIA Nº 001/2024- ASSOCIAÇÃO RECREATIVA

CULTURAL DA VILA SANTO ANTÔNIO, DE 20 DE MAIO DE

2024.

EMENTA: ESTABELECE COMISSÃO

PARA AVALIAÇÃO DE EDITAL DE

CONVOCATÓRIA Nº 01/2024

CONVOCATÓRIA PARA COMISSÃO

JULGADORA - FESTIVAL NORDESTÃO

PADRE CÍCERO, DE QUADRILHAS

JUNINAS: JUAZEIRO DO MEU PADIM.

A ASSOCIAÇÃO RECREATIVA CULTURAL DA VILA

SANTO ANTÔNIO, representada pelo Sr. Eldon Cesário de Souza,

portador do CPF: XXX.734.033-XX no uso de suas atribuições legais

e, também, constitucionais:

RESOLVE

Art. 1º ESTABELECE COMISSÃO PARA AVALIAÇÃO

EDITAL DE CONVOCATÓRIA N° 01/2024 CONVOCATÓRIA

PARA COMISSÃO JULGADORA - FESTIVAL NORDESTÃO

PADRE CÍCERO, DE QUADRILHAS JUNINAS: JUAZEIRO DO

MEU PADIM

Art. 2° Designar a senhora Elisangela Pereira do Nascimento,

ocupante do cargo de Diretora Administrativo Financeiro, portaria

nº 0449/2022, RG N° 20XXXXXXXXX03, CPF N° XXX.438.273-

XX, O senhor Francisco Wagner Ferreira de Souza, ocupante o cargo

de Diretor de Produção, portaria n° 0447/2022, inscrito no CPF:

XXX.174.413-XX, RG: 20XXXXXXXXX28, o senhor Francisco Josué

Farias Barreto, RG 20XXXXXXX71, CPF: XXX.993.513-XX,

Produtor Cultural, o senhor Pértrousson Fidélis Lourenço, RG:

20XXXXXXX2-3, CPF: XXX.782.793-XX, Professor, o senhor

Robson Correia Santana, RG: 02XXXXXXX61, CPF – XXX.941.393-

XX. Sobre a presidência Pértrousson Fidélis Lourenço para compor

Comissão julgadora do Festival Nordestão Padre Cícero, De

Quadrilhas Juninas: Juazeiro Do Meu Padim.

Art. 3° Fica estabelecido o prazo de 12 meses, prorrogável

por igual prazo para conclusão dos trabalhos.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas posições em contrário.

CURADORIA DO FESTIVAL

CONVOCAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE PREVIÊNCIA SOCIAL DOS

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE-CE – PREVIJUNO, CONVOCA O SENHOR

ROMUALDO LOPES CARDOSO, SERVIDOR PÚBLICO

MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE-CE,

PARA COMPARECER JUNTO AO REGIME PRÓPRIO DE

PREVIDÊNCIA MUNICIPAL -PREVIJUNO, LOCALIZADO NA

RUA DO CRUZEIRO, N°. 163/167, CENTRO, JUAZEIRO DO

NORTE-CE, NO PRAZO DE 05(CINCO) DIAS ÚTEIS.

JUAZEIRO DO NORTE – CE, 20 DE MAIO DE 2024

JESUS ROGÉRIO DE HOLANDA

GESTOR DO PREVIJUNO

PORTARIA N°. 005/2021

CONVOCAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE PREVIÊNCIA SOCIAL DOS

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE-CE – PREVIJUNO, CONVOCA O SENHOR ADRIANO

SALES DOS SANTOS,SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL DO

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE-CE, PARA

COMPARECER JUNTO AO REGIME PRÓPRIO DE

PREVIDÊNCIA MUNICIPAL -PREVIJUNO, LOCALIZADO NA

RUA DO CRUZEIRO, N°. 163/167, CENTRO, JUAZEIRO DO

NORTE-CE, NO PRAZO DE 05(CINCO) DIAS ÚTEIS.

PREVIJUNO

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  CULTURA -  SECULT



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 20 DE MAIO DE 2024

JUAZEIRO DO NORTE – CE, 20 DE MAIO DE 2024

JESUS ROGÉRIO DE HOLANDA

GESTOR DO PREVIJUNO

PORTARIA N°. 005/2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Licitação - Concorrência n° 2024.05.17.1. O Agente de

Contratação do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará,

no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento

dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através

da plataforma eletrônica www.bllcompras.com, por intermédio da

Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame na modalidade

Concorrência Eletrônica n° 2024.05.17.1, cujo objeto é a contratação

de serviços a serem prestados na reforma e adequação do Centro de

Especialidades Odontológicas (CEO), por intermédio da Secretaria

Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte/CE, com data de realização

da sessão de disputa de preços marcada para o dia 05 de junho de

2024, com início às 09:00 horas. Maiores informações na sede da

Central de Compras do Município, sito na Rua Interventor Francisco

Erivano Cruz, nº 120, 1º andar – Centro - CEP: 63.010-015, pelo

telefone (88)3199-0363, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou

ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. Juazeiro do Norte/Ceará,

17 de maio de 2024. Wandson de Freitas Pereira – Agente de

Contratação do Município.

EXTRATO DE JULGAMENTO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Guarda Civil Metropolitana de Juazeiro

do Norte/CE, o Sr. Júlio César dos Santos Alves, faz publicar o

extrato resumido do Processo Administrativo de Dispensa Eletrônica

nº 2024.05.09.1, conforme segue: Objeto: Contratação de serviços a

serem prestados na reforma e adequação das instalações da base da

Guarda Civil Metropolitana (MCMV – VILA REAL) de Juazeiro do

Norte/CE. Favorecido: S A ENGENHARIA LTDA, inscrito no CNPJ

nº 22.102.225/0001-91. Valor Total: R$ 45.112,16 (quarenta e cinco

mil cento e doze reais e dezesseis centavos). Fundamento Legal: Art.

75, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021. Declaração de Dispensa

de Licitação emitida e Homologada pelo Sr. Júlio César dos Santos

Alves, Ordenador de Despesas da Guarda Civil Metropolitana de

Juazeiro do Norte/CE.

Data: 20 de maio de 2024

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Pregão nº 2024.04.25.1. Objeto:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

locação de caminhões e máquinas pesadas destinados a atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Juazeiro

do Norte/CE, conforme especificações apresentadas no Edital

Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): a empresa/pessoa física P.

A. C PLUS SERVIÇOS LTDA, totalizando sua proposta no valor de

R$ 3.057.600,00 (três milhões cinquenta e sete mil seiscentos reais),

de conformidade com a Ata da Sessão e o Mapa de Preços acostado

aos autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº 14.133/

21 – José Maria Ferreira Pontes Neto - Ordenador(a) de Despesas

do(a) Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Data da Homologação: 17 de Maio de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.05.13-0001

Extrato de Contrato Nº 2024.05.13-0001. Partes: o Município de

Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Educação e

a empresa ARIEL DE MATOS MARTINS. Objeto: Contratação de

serviços especializados a serem prestados, exclusivamente, na assessoria

e consultoria técnica, na geração das informações do Sistema de

Informações Municipal - SIM, Geração de relatórios para o setor

contábil, Geração e transmissão do E-social, geração de DARF via

SICALC, a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de

Educação de Juazeiro do Norte/CE. Valor Total do Contrato: R$

12.240,00 (doze mil duzentos e quarenta reais). Vigência Contratual:

até 12 (doze) meses. Signatários: Márcia Pereira da Silva Franca e

Ariel de Matos Martins.

Data: 13 de maio de 2024.

AVISOS E EDITAIS



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 20 DE MAIO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.05.13-0002

Extrato de Contrato Nº 2024.05.13-0002. Partes: o Município de

Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Educação e

a empresa ZÉ DE HERCILIO COMÉRCIO SERVIÇOS

AUTOMOTIVOS LTDA. Objeto: Aquisição de agente redutor líquido

(ARLA 32), para veículos movidos a diesel, pertencentes à frota de

veículos da Secretaria Municipal de Educação de Juazeiro do Norte/

CE. Valor Total do Contrato: R$ 40.460,00 (quarenta mil

quatrocentos e sessenta reais). Vigência Contratual: até 12 (doze)

meses. Signatários: Márcia Pereira da Silva Franca e Maria Rodrigues

da Silva Peixoto.

Data: 13 de maio de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO

Extrato do Contrato nº 2024.05.09-0001. Inexigibilidade de Licitação

nº 2024.05.08.1. Fundamento Legal: Art. 74, inciso V, da Lei nº

14.133/2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, por meio

da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e o Senhor

FRANCISCO GETULIO CALOU, inscrito(a) no CPF nº:

XXX.454.423-XX. Objeto: Locação de imóvel situado no Sítio Amaro

Coelho, Nº 30 – Distrito de Marrocos – Zona Rural de Juazeiro do

Norte/CE, destinado ao funcionamento do Programa Saúde da

Família – PSF, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de

Saúde de Juazeiro do Norte/CE. Valor: R$ 1.200,00 (mil e duzentos

reais) mensais, perfazendo o valor global de R$ 14.400,000 (quatorze

mil quatrocentos reais). Vigência Contratual: 12 (doze) meses.

Signatários: Andrea Maia Landim e Francisco Getulio Calou.

Juazeiro do Norte/CE, 20 de maio de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO

Extrato do Contrato nº 2024.05.10-0004. Inexigibilidade de Licitação

nº 2024.05.09.2. Fundamento Legal: Art. 74, inciso V, da Lei nº

14.133/2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, por meio

da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e o Senhor JOSÉ

ANTONIO DA SILVA, inscrito(a) no CPF nº: XXX.906.363-XX.

Objeto: Locação de imóvel destinado ao funcionamento da unidade

de saúde, junto ao programa de Estratégia da Saúde da Família - ESF,

na Rua Inês Pereira da Silva, nº 209, localizado no sítio São Gonçalo,

zona rural do município de Juazeiro do Norte/CE. Valor: R$ 630,00

(seiscentos e trinta reais) mensais, perfazendo o valor global de R$

7.560,00 (sete mil e quinhentos e sessenta reais). Vigência Contratual:

12 (doze) meses. Signatários: Andrea Maia Landim e José Antonio da

Silva.

Juazeiro do Norte/CE, 20 de maio de 2024.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Licitação – Pregão n° 2024.05.16.2. O Pregoeiro Oficial do

Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados,

que estará realizando, por meio da plataforma eletrônica

www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil

(BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2024.05.16.2,

do tipo eletrônico, cujo objeto é aquisição de veículo tipo ambulância

(tipo B) destinados aos pacientes atendidos pela Secretaria Municipal

de Saúde de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com

abertura marcada para o dia 3 de junho de 2024, a partir das 09:00

horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a

partir do dia 21 de maio de 2024, às 09:00 horas. Mais informações

no Setor de Licitações, sito na Rua Interventor Francisco Erivano

Cruz, nº 120, Centro - CEP: 63.010-015 - Juazeiro do Norte – CE,

telefone: (88)3199-0363, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou

ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. Juazeiro do Norte/CE, 16

de maio de 2024. Pedro Henrique Cândido de Lira – Pregoeiro Oficial

do Município.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato. Concorrência Eletrônica Nº 2024.04.17.2.

Partes: o Município de Juazeiro do Norte/CE, através da(o) Secretaria

Municipal de Meio Ambiente e Serviços Públicos e a empresa S A

ENGENHARIA LTDA. Objeto: Contratação de serviços a serem

prestados na reforma e ampliação do Mercado Municipal José Teófilo

Machado (Senhora Santana), através da Secretaria de Meio Ambiente

e Serviços Públicos de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

apresentadas no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$

7.530.403,64 (sete milhões quinhentos e trinta mil quatrocentos e

três reais e sessenta e quatro centavos). Vigência Contratual: 17/05/

2025. Signatários: Darcya Alves Monteiro e Salviano Linard de

Alencar.

Data de Assinatura do Contrato: 17 de Maio de 2024.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 20 DE MAIO DE 2024

ADITIVO CONTRATUAL RESULTANTE DA TOMADA DE

PREÇOS Nº 006/2023:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: CÂMARA MUNICIPAL DE

JUAZEIRO DO NORTE;

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA

PARA A EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA

COM MEMORIAL DA NOVA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE JUAZEIRO DO NORTE-CE;

ALTERAÇÃO CONTRATUAL: Fica prorrogado por mais 90

(noventa) dias, a fim de atender a necessidade real para execução dos

serviços, com fulcro no Artigo 57, § 1º. Inciso II da Lei nº 8.666/93

e suas alterações posteriores.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE;

ASSINA PELO CONTRATANTE: ANTONIO VIEIRA NETO;

CONTRATADO: F. VICENTE P. FILHO-ME;

ASSINA PELO CONTRATADO: Francisco Vicente Pinheiro Filho;

As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Juazeiro do Norte-CE, 29 de abril de 2024.

ANTONIO VIEIRA NETO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO

ADITIVO CONTRATUAL RESULTANTE DA TOMADA DE

PREÇOS Nº 006/2023:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: CÂMARA MUNICIPAL DE

JUAZEIRO DO NORTE;

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA

PARA A EXECUÇÃO DA ADEQUAÇÃO E URBANIZAÇÃO

DO ESTACIONAMENTO DA NOVA SEDE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE-CE;

ALTERAÇÃO CONTRATUAL: Fica prorrogado por mais 90

(noventa) dias, a fim de atender a necessidade real para execução dos

serviços, com fulcro no Artigo 57, § 1º. Inciso II da Lei nº 8.666/93

e suas alterações posteriores.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE;

ASSINA PELO CONTRATANTE: ANTONIO VIEIRA NETO;

CONTRATADO: F. VICENTE P. FILHO - ME;

ASSINA PELO CONTRATADO: Francisco Vicente Pinheiro Filho;

As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Juazeiro do Norte-CE, 29 de abril de 2024.

ANTONIO VIEIRA NETO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE

Exemplares disponíveis na página
https://Www.juazeirodonorte.ce.gov.br/

diariolista.php



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 20 DE MAIO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Elvira Sandra Cavalcante Lima

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
Ivan Figueiroa Pontes

Secretário de Finanças - SEFIN
 Leandro Saraiva Dantas de Oliveira

Secretário de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretária de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Darcya Alves Monteiro

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Marcelo de Sousa Pinheiro

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes Neto

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
Renato Wilamis de Lima Silva

Secretário de Cultura - SECULT
Luis Barbosa da Silva

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
Philippe Agnis Pinheiro Barbosa

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Claudio Sergei Luz e Silva

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretária de Saúde - SESAU
Andréa Maia Landim

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Márcia Pereira da Silva Franca

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Josineide Pereira de Sousa Lima


